

## Protokół Nr 45/2014

### posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 15 października 2014 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 10<sup>00</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Zastępca Przewodniczącego Komisji Ewa Kulikowska otworzyła posiedzenie przedstawiła projekt posiedzenia Komisji i zapytała, czy są uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Następnie Zastępca Przewodniczącego Komisji poprosiła o przegłosowanie przyjęcia porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji następującego porządku posiedzenia:

1. Informacja Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2014 r. oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.
2. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014 w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie:
  - 1/ Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015,
  - 2/ utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski,
  - 3/ określenia szczegółowych warunków udzielenia pomocy, form i zakresu pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski,
  - 4/ udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie,
  - 5/ zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014,
  - 6/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 – 2022.
4. Sprawy różne.

W trakcie posiedzenia przyszedł członek Komisji Jarosław Sylwester Hołownia.

#### Ad 1

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła informację Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2014 r., a Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej i SP ZPO w Krynkach za I półrocze 2014 r.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Ewa Kulikowska otworzyła dyskusję nad informacją i zapytała jak długie są kolejki do zakładów opieki długoterminowej w Dąbrowie Białostockiej i w Krynkach.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun odpowiedziała, że na oddziale psychiatrycznym w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Pielęgnacyjno – Opiekuńczym w Krynkach okres oczekiwania trwa około roku. W Zakładzie w Dąbrowie Białostockiej okres oczekiwania jest krótszy. Nadmieniła, że brak jest miejsc aby przyjąć od zaraz, wyjątek stanowi tryb pilny i kombatanci.

## **Ad 2**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolny 2013/2014 w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.

Komisja podjęła dyskusję na temat zdawalności matur oraz poddała ocenie przyczyny słabych wyników w niektórych szkołach.

Członek Komisji Czesław Jan Kiejko poruszył temat szkolnictwa zawodowego, zwrócił uwagę na trudności jakie wiążą się jego prowadzeniem. Nadmienił, że w obecnym stanie prawnym jest ono trudne do prowadzenia i drogie. Z jego obserwacji i analiz wynika, że władze chcą się pozbyć szkolnictwa zawodowego i może dlatego jest ono niedofinansowane. Nadmienił, iż dawniej uczniowie szkół zawodowych np. szkolili się malując wszystkie budynki instytucji publicznych.

## **Ad 3.1**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015. Kierownik wyjaśniła, że w terminie od dnia 26 września 2014 r. do dnia 3 października 2014 r. były przeprowadzane konsultacje. W ww. terminie nie wpłynęły żadne opinie do projektu pomimo tego na podstawie uchwały Rady Powiatu Nr XXXIV/300/10 konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich organizacji.

W dyskusji głos zabrał członek Komisji Antoni Jackiewicz i zapytał, jakie należałoby podjąć działania, aby współpraca była kontynuowana, co według Pani należałoby zmienić.

Katarzyna Nowak Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu stwierdziła, że w zakresie, w którym współpracuje wydział z organizacjami pozarządowymi jest ona pozytywna. Jeżeli chodzi o organizacje zajmujące się kulturą fizyczna, otrzymują różne dotacje, ale nie organizują. Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Publicznych Lila Anna Micun, której wydział współpracuje również z organizacjami pozarządowymi stwierdza, że część organizacji działających na rzecz osób niepełnosprawnych korzystają ze środków PFRON, ale np. jeżeli ktoś chciałby założyć dom pomocy społecznej to brak jest na to środków.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015.

**Ad 3.2**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Kierownik wyjaśniła, że uchwałą Rady Powiatu Nr XXXVIII/299/06 utworzono Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionej Młodzieży kształcącej się w Szkołach Ponadgimnazjalnych Powiatu Sokólskiego. Aktualnie zachodzi konieczność dostosowania uregulowań dotyczących stypendiów do przepisów ustawy o systemie oświaty. W związku z powyższym uchwalenie przez Radę Powiatu Sokólskiego Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski, jest warunkiem podjęcia kolejnej uchwały określającej warunki, formy i zakres udzielania pomocy dla uczniów.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.

**Ad 3.3**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy, form i zakresu pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Kierownik powiedziała, że podjęcie powyższej uchwały jest podyktowane koniecznością dostosowania dotychczasowych uregulowań, w zakresie przyznawania pomocy materialnej dla uczniów, do stanu zgodnego z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy, form i zakresu pomocy oraz trybu postępowania w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.

**Ad 3.4**

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie. Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że w dniu 24 września 2014 r. Jarosław Sylwester Hołownia wniósł skargę na następujące uchwały Rady Powiatu Sokólskiego: Nr XXXIV/234/2014 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 18 czerwca 2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu sokólskiego, Nr XXXV/238/2014 z dnia 14 sierpnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu sokólskiego, Nr XXXV/239/2014 z dnia 14 sierpnia 2014 r. w sprawie rozpoznania wezwania do usunięcia naruszenia prawa. Rada Powiatu Sokólskiego jako organ administracji, którego rozstrzygnięcie dotyczy skarga, obowiązana jest zgodnie z przepisami ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi wnieść odpowiedź na skargę i całość akt sprawy przesłać do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku w terminie 30 dni od daty wpływu

skargi. Rada Powiatu może działać w sprawie poprzez pełnomocnika. W związku z tym proponuje się udzielić pełnomocnictwa radcy prawnemu Starostwa Powiatowego w Sokółce Andrzejowi Godlewskiemu.

Zastępca Przewodniczącego zarządziła głosowanie na projektem uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5, 1 członek komisji nie brał udziału w głosowaniu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu Sokólskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie.

#### **Ad 3.5**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014. Powiedziała, że zmiany w uchwale wynikają m.in. ze zwiększenia dochodów i wydatków.

Zmiany dotyczą między innymi zwiększenia planu dochodów w rozdziałach: Drogi publiczne powiatowe – kwota 4.300.000 zł dokonano na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego; Gospodarka gruntami i nieruchomościami – kwota 6.001 zł pochodzi z osiągniętych dochodów z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. Zmniejszenia w planie dochodów o kwotę 9.128 zł dokonano w związku ze zmianą wniosku o dofinansowanie projektu „Profesjonaliści” realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce. Zwiększenia w planie wydatków dokonano m.in. w rozdziałach: Drogi publiczne powiatowe – kwota 4.800.000 zł przeznaczona zostanie na realizację zadania „Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1307B, 1313B, 1316B Korycin-Rudka-Milewszczyzna-Aulakowszczyzna-Przystawka-Janów-Długi Ług-Ostra Góra- Łosiniec”; Gimnazja specjalne- 22.779 zł przeznaczono adnotacje dla Gimnazjum Specjalnego Nr 2 w Różanymstoku. Zmniejszenia w planie wydatków o kwotę 65.000 zł dokonano jako zmniejszenia planu dotacji dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Różanymstoku.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 5, głosów „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

#### **Ad 3.6**

Skarbnik Powiatu Pani Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014-2022.

Nadmieniła, że dokonano zmian polegających na zmianie wyniku budżetu. Na rok 2014 planuje się deficyt w kwocie 1.582.484 zł. W celu pokrycia deficytu wprowadza się przychody na kwotę 1.582.484 zł z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych z lat ubiegłych. W latach 2017 i 2018 dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w związku z zaangażowaniem wolnych środków, przeznaczonych pierwotnie na wykup obligacji, na pokrycie deficytu roku bieżącego.

Zmianie uległy również kwoty wykupu obligacji i planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2014.

Zastępca Przewodniczącego Komisji poprosiła o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 5, głosów „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014-2022.



**Ad 4**

W sprawach różnych głos zabrała Zastępca Przewodniczącego Komisji Ewa Kulikowska, zapytała o protokół z kontroli w Salezjańskim Ośrodku Wychowawczym w Różanymstoku i Gimnazjum Nr 1 w Różanymstoku, o który Komisja wnioskowała na ostatnim posiedzeniu, a kopie którego miały być przygotowane członkom Komisji na obecne posiedzenie.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska poinformowała, że wniosek miał być złożony przez Przewodniczącego Komisji Andrzeja Szumiło i skierowany do Zarządu Powiatu. Posiedzenie Komisji było w ubiegłym tygodniu, a w tym tygodniu nie było posiedzenia Zarządu.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Ewa Kulikowska poprosiła o sprawdzenie czy w dzienniku wpływów są adnotacje o wpływie wniosku do Zarządu.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak po sprawdzeniu poinformowała, że wniosek jest w przygotowywaniu i nie został złożony.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Ewa Kulikowska stwierdziła, że to tak wygląda, jakby to było robione celowo.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz zapytał, czy jeżeli Komisja podejmuje jakiś wniosek w sprawie, czy to musi być kierowane do Zarządu.

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska odczytała § 69 ust. 2 Statutu Powiatu Sokólskiego z którego wynika, że uchwalone wnioski Komisji są przekazywane Radzie lub Zarządowi.


Zastępca Przewodniczącego Komisji Ewa Kulikowska podczas posiedzenia Komisji przeprowadziła rozmowę telefoniczną na głosnik z Przewodniczącym Komisji Andrzejem Szumiło i ustaliła, że wniosek nie został przez niego przygotowany, miał się tym zająć Wydział Organizacyjny.

Zastępca Przewodniczącego Ewa Kulikowska zdecydowała o odrębnym przygotowaniu wniosku do Zarządu Powiatu o przedłożenie każdemu członkowi Komisji w dniu sesji 17.10.2014 r. kopii protokołów z kontroli w Salezjańskim Ośrodku Wychowawczym w Różanymstoku i Gimnazjum Nr 1 w Różanymstoku. Wniosek został przygotowany i podpisany przez członków Komisji i złożony do kancelarii na dziennik wpływów.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Zastępca Przewodniczącego Komisji Ewa Kulikowska zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Protokolowała**

  
**Małgorzata Ejsmont**

**Zastępca Przewodniczącego Komisji**

**Ewa Kulikowska**

